
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 
 

ПРИКАЗ  

26 апреля 2022 г.                                                                         № 89 

 

Об итогахпроведения муниципального этапа  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт – альтернатива  

пагубным привычкам» 

 

19  апреля  2022 года были подведены итоги муниципального этапа  

Всероссийской акции  «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам». 

Конкурс проводился  в целях приобщения детей и подростков к 

здоровому образу жизни развития творческих способностей обучающихся и 

формирования у детей и молодёжи стремления к духовному и физическому 

совершенствованию; популяризации физической культуры и здорового 

образа жизни; привлечения детей и подростков к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом; приобщения обучающихся к 

исследовательской и творческой деятельности, а также выявления лучших 

образовательных учреждений (организаций), осуществляющих  социально-

педагогическую деятельность по профилактике пагубных привычек. 

В конкурсе приняли участие: МБОУ «Покровская средняя школа», 

МБОУ «Покровский лицей», МБОУ «Внуковская основная 

общеобразовательная школа».  

По результатам проведённого конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение жюри и наградить грамотами  следующих участников 

конкурса:  

В номинации «Мой любимый вид спорта» 

1 место - Захаваеву Викторию, обучающуюся 4 «Б» класса МБОУ 

«Покровский лицей»», руководитель Казакова О.С.; 

2 место - Исмаилову Аиду, обучающуюся 11 класса МБОУ «Покровская 

средняя школа», руководитель Исмаилов Э.Ф.; 

3 место -  Феофилову Викторию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Внуковская 

основная общеобразовательная школа», руководитель Феофилов В.А. 

 

В номинации «Спорт без барьеров» 

1 место - Копылова Алексея, обучающегося МБОУ «Покровский лицей», 

руководитель Филатов Е.Н.  



 

2. Руководителям ОУ изыскать возможность для материального поощрения 

педагогов-руководителей, работ учащихся, занявших призовые места /за счет 

средств  стимулирования/. 

3. Директору Центра ДО «Энергия» /А.В.Болотов/ обеспечить 

финансирование  награждения победителей конкурса. 

4. Контроль исполнения  приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования М.Н. Ефимову 

 

Начальник Отдела образования                                             М.А.Журавлёва 

С приказом ознакомлен: 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



